

## **Kuoreveden Nuorisoseura Nysä ry**

### **Toimintakertomus 2014**

#### YLEISTÄ

Seuramme toiminnan laatu ja laajuus perustuu talkootoimintaan ja siihen että yhdessä tekeminen on hauskaa ja elämän sisältöä antavaa. Monesti näkee töittensä tulokset ja voimme yhdessä nauttia aikaansaannostamme. Onnistumisen ilo on elämän suola. Sitä toivoisin kaikille seuratoiminnassa toimiville.

Tammikuu on kiireistä aikaa yhdistyksissä, koska päättynyt edellinen vuosi tilastoidaan ja tilinpäätös tehdään ja ne viedään toiminnantarkastajille. Vuosikokous on pidettävä sääntöjen mukaan tammikuussa. Nysäkin nipisti aikaa viikon Helmikuulta, että runsaan toimintavuoden paperit olisivat kunnossa.

Seuramme johtokunta yleiseltä kokoukselta saaduin valtuuksin voi mielestäni olla iloinen viime vuoden toiminnasta ja seurantalostamme, joka nykyisin ehostuu vuosi vuodelta tyylikkäämmäksi ja sisältä käytännöllisemmäksi.

Arkeahan se elämä seuratoiminnassakin enimmäkseen on. Näytelmän harjoittelu esitykseksi on pitkäjänteinen aikaavaativa prosessi kohti ensi-iltaa.

Se on aina juhla. Erityinen juhla oli Rentun Ruusun ensi-ilta Nysän näyttämöllä, jossa ei 10 vuoteen ennen kertomusvuotta ollut näytelmäensi-iltaa.

Nysän näyttämölle heräsi myös Nuorten ilmaisutaidon kerholaisten näytelmäesitys.

Syyskaudella ilmaisutaidon kerhoihin tuli uusia harrastajia kahteen eri kerhoon.

Nuorille on annettava mahdollisuus monipuoliseen harrastamiseen ja oppimiseen

pitkäjänteisessä toiminnassa. Heistä kasvaa tulevaisuudessa suomalaisen kulttuurin tekijöitä ja kokijoita.

Tämä olkoon meidän aikuisten tehtävämme.

Lopuksi kaikkien lasten ja lapsenmielisten rakastamalta runoilijalta Kirsi Kunnakselta (s. 14.12.1924 klo 12.00) hänen juhlavuotensa kunniaksi runo.

#### UNI

Minä näin unta, että satoi lunta

ja että tiesin unessa, että oli vain unta

että siinä unessa satoi lunta.

Sillä unessa tiesin, että oli kesä

ja vaikka sen tiesin näin silti unta,

että satoi lunta vaikka oli kesä.

#### **KUOREVEDEN NUORISOSEURA NYSÄN HALLINTO VUONNA 2014**

Johtokuntaan kuuluivat:

Inkeri Ojanen pj. 3/3

Pekka Rämö varapj. 3/3

Tuija Hyytiäinen, jäsen 2/3

Keijo Jylhä, jäsen 3/3

Ari Karpeeki, jäsen 3/3

Irja Rämö sihteeri ja rahastonhoitaja 3/3

Johtokunta kokoontui 3 kertaa vuoden 2014 aikana ja käsitteli 61 pykälää.  
95v. juhlavuoden toimikunta kokoontui kerran.

Seuran toiminnantarkastajina kertomusvuonna toimivat Heikki Antila ja Erkki Kuivikko varsinaisia varalla Reetta Perä ja Kerttu Korpi

#### SEURAN KOKOUKSET

Vuosikokous 2.2.2014 osallistujia 12 jäsentä

Syyskokous 26.10.2014 osallistujia 17 jäsentä

Hämeen Nuorisoseurain Liiton johtokuntaan Nysän edustajina vuonna 2014 ovat kuuluneet Inkeri Ojanen ja Hannele Ahola.

Hämeen Nuorisoseurain Liiton syyskokous pidettiin Nysän talolla 16.11.2014. Nysän edustajina kokouksessa olivat Inkeri Ojanen, Tuija Hyytiäinen, Keijo Jylhä, Ari Karpeeki, Reetta Perä ja Pekka ja Irja Rämö.

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Inkeri Ojanen. Hän kertoi aluksi kokousväelle Nysän toiminnasta ja talon käytöstä. Ennen kokousta seura tarjosi kokousväelle jauheliuhakeittoa ja pullakahvit.

Elokuussa 2014 Nysällä pidetyn kansainvälisen EVS-leirin kuvia ja tarinoita näytettiin valkokankaalta kokousväelle tilaisuuden alussa.

Keskusseuran johtokuntaan vuosiksi 2015-2016 valittiin Inkeri Ojanen ja Irja Rämö.

Hämeen Nuorisoseurain Liiton vuosikokouksessa Vaskiveden Nuorisoseuran talolla 23.3.2014 Nysän edustajana oli Inkeri Ojanen

#### LEIPÄÄ JA KULTTUURIA HANKE HÄMEESSÄ

Hanketta rahoittaa Pirkanmaan Ely-keskus

Hankkeen avulla oli Tuija Hyytiäinen palkattuna työntekijänä Nysällä 1.1. – 30.9.2014.

#### OPINTOTOIMINTA

##### OPINTOKURSSIT

Nysä anoi vuodelle 2014 Opintokeskus Kansalaisfoorumilta opintokursseja näytelmien ohjaukseen: Talviteatterikurssi 120 tuntia ja kesäteatterikurssi 150 tuntia. Kurssit hyväksyttiin.

Talviteatterikurssi toteutui 8.1. – 2.3.2014 yht. 89 tuntia ja kesäteatterikurssi 1.4. – 29.6.2014 yht. 120 tuntia.

Kurssitunnit käytettiin Rentun Ruusu näytelmän ja Peppi Pitkätossu kesäteatterinäytelmän valmistamiseen. Valtionapu kurssitunnilta oli 19€/t. Opintokerho ja kurssitoimintaa hoitaa johtokunnan valitsema henkilö Skaf-tunnuksin netissä. Nysällä hoitaa Inkeri Ojanen.

#### TIEDOTUSTOIMINTA

Nysän Uutiset ilmestyi 4 kertaa 2014 yhdessä Suinulan Sanomien kanssa. Lehti tulostetaan yhteisesti hankitulla tulostimella talkootyönä.

Lehti jaettiin/postitettiin Nysän jäsenille ja toimitettiin Kuoreveden Yhteispalvelukeskukseen ja ollut saatavilla myös Nysällä, Empiksessä ja K-Market Hokassa .

Lehti on luettavissa [www.nysa.fi](http://www.nysa.fi) sivustolla, kuten myös Nysän muu toiminta ja tapahtumat.

Toimitus 2014: Irja Rämö ja Inkeri Ojanen.

Seuran virallinen ilmoituslehti on KMV.

Aluesanommat on kahden maakunnan yhteinen nuorisoseuralehti, joka julkaisee seurojen tapahtumia artikkeleita, kuvia ja ilmoituksia. Nuorisoseurojen ilmoittaminen aluesanomissa on ilmaista. Seurojen puheenjohtajille ja sihteerille lehti lähetetään maksutta, muille tilausmaksu on 10€/vuosikerta. Valtakunnallinen nuorisoseuralehti on tullut puheenjohtajalle ja sihteerille ilmaiseksi. Se ilmestyy neljä kertaa vuodessa ja vuosikerta maksaa 12€. Jämsäläinen lehden toimintapalstalla oli Nysän bingotoiminnan ilmoitukset. Tarvittaessa maksullisia ilmoituksia toiminnasta.

#### HARRASTUSKERHOT

##### JUMPPA

Maanantai-iltaisin klo 18.

Monipuolista liikuntaa, lihaskuntoa sekä tasapainoa ylläpitäviä harjoitteita. Välineinä mm. kepit, pallot, steppilaudat, käsipainot ja kuminauhat. Kuntoa testaavassa kuntopiirissä käytössä mm. jumppapallo, tasapainolauta, steppilauta, hyppynaru ja käsipainot.

Ohjaajana Kerttu Korpi. Jumppakerho kokoontui 29 kertaa. Osallistujia keskimäärin 20 kevät-syksy.

##### LIKUNNALLINEN PELIKERHO

Aikuisten ja lasten yhteinen liikuntakerho toimi syyskaudella 2014, pääpainona sähly.

Ohjaajana Tuija Hyytiäinen

Peli-iltoja syyskaudella 4 ja osallistujia 5.

##### UKKOKERHO

Torstai-aamuisin. Talon huolto- ja kunnossapitotehtäviä.

Kesä-, ja talviteatterin kulissien rakennusta ja ympäristöhoitoa keväällä.

Ohjaajana Pekka Rämö.

Kevät- syksy kokoontumisia yhteensä 40 kertaa. Osallistujia 7.

Emäntinä Tuija Hyytiäinen ja Irja Rämö

##### KANSAINVÄLINEN KERHO

Kerhossa portugalilaiset, unkarilaiset, bulgarialaiset ja turkkilaiset nuoret tutustutettiin suomalaiseen kulttuuriin ja Suomen historiaan ja kerrottiin suomalaisen yhteiskunnan nykytilanteesta.

Valmisteltiin kansainvälisen illan ohjelmaa.

##### NÄYTELMÄTOIMINTA

Aikuisten näytelmäkerho kokoontui tammi-maaliskuussa 19 kertaa näytelmän **Rentun Ruusu** harjoituksiin, ohjaajana Maria Halminen. Käsikirjoitus Vexi Salmi ja Ilpo Tuomarila.

Lavastus ukkokerholaiset, Reijo ja Taru Väisänen. Puvustus työryhmä. Tekniikka Erkki Kolehmainen.

Näytelmän ensi-ilta Nysän näyttämöllä oli 2.3.2014. Esityksiä 7 ja katsojia 610. Harrastajia kerhossa oli 10.

Kesäteatterinäytelmän Peppi Pitkätossu harjoitukset alkoivat 2.4.2014.

Ohjaaja Maria Halminen.

Harjoituksia 27 kertaa ja osallistujia 17.

Nysän kesäteatterinäytelmän **Peppi Pitkätossu** on käsikirjoittanut Astrid Lindgren .

Näyttelijöitä 17. Puvustus työryhmä, musiikin harjoitus Leena Ahti.

Lavastus Ari Karpeeki, Erkki Kolehmainen, Erkki Kuivikko, Pekka Rämö ja Reijo Väisänen.

Näytelmän ensi-ilta oli 29.6.2014. Esityksiä 10 ja katsojia 1787.

Talven 2015 näytelmän **Kaktuksen Kukka** harjoitukset alkoivat 26.11.2014. Harjoituksia 3 ja osallistujia 11.

#### MUU TOIMINTA

Bingo torstai-iltais.

Palkintoina kahvia, sokeria, mehua, Elosen leipomotuotteita, ostokortteja ja joulukuussa kinkkuja.

Pyörittäjänä Keijo Jylhä ja Pekka Rämö, lipuke- ja arpamyyjinä Leena Jylhä ja Erkki Kuivikko.

Kahvilatoiminnan hoitivat Tuija Hyytiäinen, Inkeri Ojanen ja Irja Rämö

Bingo pyöri keväällä 20 kertaa ja kävijämäärä oli 1586 henkilöä sekä syksyllä 20 kertaa ja kävijämäärä 1593 henkilöä.

#### KANSAINVÄLINEN VAPAAEHTOISPALVELU/EVS/Erasmus+ -projekti/leiri

SuperSuinula 2014 kansainvälinen leiri toteutettiin yhteistyönä Suinulan kyläyhdistyksen kanssa  
31.7. – 17.8.2014

Suomen Nuorisoseura liiton ja Elisa Laukkarisen organisoimana otimme vastaan Nysälle kymmenen nuorta Portugalista, Unkarista ja Bulgariasta, Italiasta ja Turkista. Nuoret tekivät vapaaehtoistyötä Nysällä seitsemän päivää. Mentorina leirin aikana toimi Sanna-Kaisa Korppila. Leirin alussa myös Elisa Laukkarinen osallistui nuorten perehdyttämiseen suomalaiseen kulttuuriin ja tapoihin.

Töitä tehtiin Suinulan kylän vapaaehtoisten kanssa. Kesäteatterin lavasteita purettiin, ikkunat pestiin, puvustamoja järjesteltiin, ulkorakennusta siivottiin ja ympäristöä siistittiin.

Ruokailun hoitivat Suinulalaiset vapaaehtoiset mm. Kuoreveden ja Hallin Martat. Nuoret majoittautuivat Suinulan vanhalla koululla. Olavi Routin pihasauna oli nuorten käytössä.

Yhteinen tutustumisilta oli Laukkarisella 2.8. ja Rämöllä 3.8.

#### TAPAHTUMAT JA TILAISUUDET

**Soimannien Kevätsoitto** 6.4.2014. Yleisöä 112.

**Vilppulan Viihdekuoron Iltamat** 18.10. Yleisöä 140.

**Äitienpäiväjuhla ja sanajumalanpalvelus** 11.5. yhdessä Kuoreveden alue seurakunnan kanssa.

Osallistujia 40.

**Kansainvälinen Ilta Nysällä 15.8.**

EVS nuoret portugalista, unkarista, bulgariasta, italiasta ja turkista järjestivät ohjelmallisen illan, jossa lauluin, tanssien ja jokaisen maan perinneruokia maistellen yleisö tutustui nuoriin ja heidän kulttuuriinsa. Yleisöä 65 henkilöä.

**Kotiseutuajo** Hermannin päivänä 12.7.2013.

Autosuunnistusta kotiseutuun tutustuen kuvavihjeiden avulla.

Reitin suunnitteli edellisen vuoden voittajat Team Kale .

Mukana 6 autokuntaa. Voittaja tänä vuonna oli Team Palsina.

#### Kuntotempaukset

Nysällä 9.5. ja 4.10 Matkat 5 ja 10 km juosten, hölkäten tai kävellen. Ajanotolla tai ilman.

Järjestäjinä Keija Jylhä ja Tapio Nieminen. Osallistujia yhteensä 33.

**Kesä-, ja talviteatterin muistelot** . Nysällä 26.9.

Kesä- ja talvinäytelmässä mukana olleet katsoivat Veijo Pietiläisen taltioiman Rentun Ruusu ja Reijo Västisen taltioiman Peppi Pitkätossu dvd:t.

Osallistujia 24.

**Nysä 1919-214 95- vuotisjuhlailtamat** 7.12. Yleisöä 90.

**Joulukukka-asetelmien ja kranssien askartelu** 20.12.2014. Valmistettiin kukka-asetelmia ja kransseja Nysällä. Ohjaajana Niina Kokkonen. Kukat toimitti floristi Maili Jokinen. Osallistujia 6.

#### MUUTA TOIMINTAA

Nysä kuuluu Jämsän harrastajateattereiden yhteistyöryhmään. Nysältä Irja Rämö on osallistunut kokoontumisiin Pokurassa Jämsässä. Kokoontumisia 4 kertaa vuodessa.

Nuorisohjaaja opiskelija Marin Tuulemets suoritti opinnäytetyönsä Nysällä 17.2. – 19.2.

Jämsän kaupungin nuorisotoimen kanssa yhteistyössä Nysä järjesti 21.3. bingoillan nuorisotila Nurkkiksessa Jämsässä. Nuorisoa koolla 20 ja nuorisohjaaja Pia Salminen.

#### RETKITOIMINTA

Retki-, ja opintomatka Pyynikin kesäteatteriin 24.6. Pirunpelto näytökseen.

Osallistujia 51.

Ukkokerholaisten retki Peurunkaan. Osallistujia 8.

SuomiMies Seikkailee KESLIN kuntotestiin 22.9 Jämsässä osallistuivat Keijo Jylhä ja Pekka Rämö.

Teatteriretki Tampereen Teatteriin 11.10 Ihmisen Osa näytökseen. Osallistujia 40.

#### MUIDEN JÄRJESTÄMÄT TILAISUUDET

##### **Teatterigaala 5.4.2014 Pokurassa Jämsässä.**

Järjestäjänä Jämsän alueen teattereiden yhteistyöryhmä, jossa on edustajat kaikista alueen harrastajateattereista. Inkeri Ojanen esitti Outi Nyttäjän kirjoittamasta Naisia Aikalaisia osan Vanha.

Yleisöäänestyksen parhaasta näyttelijäsuorituksesta voitti Nysän kesäteatterin Tankki Täyteen näytelmässä Sulo Vilénin roolia esittänyt Markku Liimatainen.

#### ITSENÄISYYSPÄIVÄN AAMUTILAISUUS 6.12.2014

Kyläyhdistyksen kanssa yhdessä Suinulan koululla. Inkeri Ojanen lausui Leena Ahdin viulusäestyksellä.

Musiikkiesitykset Kari Moisio haitari ja Leena Ahti viulu.

KUOREVESIPYÖRÄILY 25.5. Järjestelyt yhdessä Suinulan kyläyhdistyksen kanssa.

#### MUIDEN JÄRJESTÄMÄT KOULUTUKSET

Onnistu ja Innostu koulutus 25.1 Keuruun Pihlajavedellä. Seuratoiminnan ABC. Ideoita yhdistystoimintaan ja rahoituksen hankkimiseen. Osallistujat Nysältä Irja ja Pekka Rämö.

Kansainvälinen verkostotapaaminen Jyväskylässä 8 -9.2. Koulutuksen vetäjänä Iija Filén Suomen Nuorisoseurat. Osallistujat Irja ja Pekka Rämö.

Ohjaajien vuosihuolto 29.8. – 31.8. Alkio opistolla Korpilahdella, järjestäjänä Suomen Nuorisoseurat.

Osallistuja Nysältä Inkeri Ojanen.

Draama- palautekurssi Tampereella 24.11. Osallistuja Nysältä Inkeri Ojanen.

#### NUORTEN JA LASTEN TOIMINTA JA TILAISUUDET

##### **Ilmaisutaidon/näytelmäkerho**

Lasten ilmaisutaidon kerho kokoontui 16 kertaa tammi-toukokuussa 2014 ohjaajana Maria Halminen. Osallistujia 8.

Näytelmä Rosvo ja Poliisi esitettiin Nysän näyttämöllä kaksi kertaa 25.3. ja 25.5.2014.

Katsojia se keräsi yhteensä 110.

Syyskaudella 2014 aloitti kaksi kerhoa. Ohjaajina 7-8 vuotiaat Inkeri Ojanen ja 9-13 vuotiaat Maria Halminen.

Kerholaisia yhteensä 17

Kerholaiset esiintyivät Nysän 95- vuotisjuhlailtamissa.

Kevääksi 2015 Nysän näyttämölle harjoitellaan näytelmää **Kuka on oikeassa**.

#### **Halloween Disko 31.10.2014**

SingStar studio, kilpailuja ja arvausleikkejä, buffetti.

Osallistujia 46 lasta ja 5 aikuista talkootöissä.

**Retki- ja opintomatka** Tampereen Työväen Teatteriin 15.11 Pekka Töpöhäntä esitykseen.

Osallistujia 18.

#### MUISTAMISET

Nysä muisti onnitteluaadressilla/viirillä 50-, 60-, 70,-jne täyttäneitä jäseniä.

Erkki Rannikon siunaus Leponummen kappelissa ja muistotilaisuus Nysällä 8.2.2014.

Suruvalitteluadressilla tai kukkalaitteella muistettiin kuolleiden Nysän jäsenten omaisia.

Inkeri Ojanen osallistui Tuija Kiianlehdon siunaustilaisuuteen 30.7.

Tuija Kiianlehto ohjasi Nysällä 1970-luvulla tanssikerhoa ja oli mukana Mahtihäiden ohjelmissa.

#### TUNNUSTUKSET JA PALKINNOT

Hermaskan ja Hermannin arvon saivat 7.12. Leena Jylhä, Riitta Kuivikko, Kari Moisio, Keijo Parkkonen, Pentti Kuisma ja Pekka Rämö.

Reetta Perä kutsuttiin 7.12. Nysän kunniapuheenjohtajaksi ja Paula Vuorinen kunniajäseneksi.

#### NYSÄN NÄKYVYYS MEDIASSA VUONNA 2014

Nuorisoseura lehti kirjoitti ”Nuorisoseurat maalla ja kaupungissa”, jossa Nysän toiminta oli maalla toimivista nuorisoseuroista esimerkkinä.

Kansainvälisestä leiristä kirjoitti KVM-lehti ja Vekkari.

Jämsäläinen haastatteli Inkeri Ojasta ja kirjoitti 18.11.2014 otsikolla ”Nysä siitä aikoinaan tuli ja Nysänä se aina pysyy”. Bingosta oli kirjoitus Jämsäläisessä. Nysän näytelmät Rentun Ruusu ja Peppi Pitkätossu kiinnostivat paikallislehtiä saaden runsaasti ylistäviä arvosteluja lehdissä.

#### TOIMITALO

Talon kunnossapidosta ovat pääasiassa huolehtineet opintokerho Puusepät eli Ukkokerho.

Lattioiden uusintalakkaus 16.6. Ulkorakennuksen sähköistys 30.10. Öljypoltin ja termostaatti uusittiin lokamarraskuussa.

Näyttämön verho kisko uusittu ja valot asennettu turvallisesti lain vaatimalla tavalla. Näihin kunnostuksiin on saatu Kotiseutuliitolta avustusta.

Seurantaloa vuokrattiin juhla käyttöön 3 kertaa.

#### TALOUS

Ns. Nysän kirjanpitäjänä on toiminut johtokunnan ulkopuolelta Kari Moisio

Nysän toiminnan rahoitus:

- jäsenmaksut
- bingotuotto
- teatterin pääsylippu- ja kahvilatulo
- muiden tapahtumien pääsylippu-, kahvila-, ja arpamyyntitulot.
- vuokratulot
- avustukset
- seuran toiminta perustuu vahvaan talkootyöhön.

Jäsenmaksut v. 2014 15€ ja 7€

Jäsenmäärä v. 31.12.2014 oli 139 jäsentä.

Liitteenä v. 2014 tuloslaskelma ja tase